令 ３ 長 寿 社 会 第 ７ ４ ６ 号

令和３年 (2021 年 )11 月 24 日

有料老人ホーム管理者 様

山口県健康福祉部長寿社会課長

山口県有料老人ホームセルフチェックシートについて

今年度は、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から、有料老人ホームの立入検査を

実施することは難しい状況にあります。

このため、このたび、「山口県有料老人ホーム設置運営指針」に沿って、別添のとおり「山口県有

料老人ホームセルフチェックシート」を作成し、下記のとおり当課のホームページにも掲載しまし

た。

ついては、このセルフチェックシートを活用して、貴施設の運営について自主点検を実施され、

適正な施設運営に努めていただきますよう、お願いします。

 なお、このセルフチェックシートの提出は不要ですが、来年度以降、立入調査の実施が可能とな

った際には、事前作成資料として活用し、検査の効率化を図りたいと考えておりますので、貴施設

の現状確認の資料として御活用ください。

記

※山口県有料老人ホームセルフチェックシート

「長寿社会課トップページ」→「老人福祉施設に関すること」→

→「山口県有料老人ホーム設置届・各種届出様式について」→「（有料老人ホーム様式）」

【アドレス】https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a13400/yuuryou/yuuryoushishin.html

山口県長寿社会課 担当 仲子

TEL:083-933-2793 FAX:083-933-2809

E-mail：shisetsu-choujyu@pref.yamaguchi.lg.jp